s 3203000

o > p
e%&ﬂ/@éﬁ%m %/ Jﬂ/@ﬂ%%ﬂ Sor'

-

. /// 7///(%, 2000720077200 0// - //////////2/? 4 e,/ 7//4// o (//(/y////

Prot. n. 121 del 30.01.2023/ RGSARD

PREMESSO che il contratto per la manutenzione dell apparato antincendio é prossimo alla scadenza;

RILEVATO che gli Uffici della Rappresentanza del Governo hanno sede presso un edificio demaniale
condiviso con un’altra Amministrazione, in cui & presente un’unica centralina antincendio servente

entrambe le Amministrazioni;

CONSIDERATO che, ai fini della calendarizzazione delle verifiche e prove di funzionamento, della
soluzione di problematiche comuni e per il coordinamento degli interventi manutentivi € necessario avere

un’unica ditta manutentrice dell’apparato antincendio;,

PRESO ATTO che [’altra Amministrazione ha stipulato un contratto triennale con la ditta Antincendi

Casano s.r.l, p.iva 03675470920, sita nella via Mercalli n.2 — 09129 Cagliari;

VALUTATA, pertanto, la necessita di procedere con /’affidamento alla medesima ditta Antincendi Casano
soprageneralizzata, per la durata di trentaquattro mesi, a decorrere dal 01.03.2023 al 31.12.2025;

VERIFICATO che la sopramenzionata ditta Antincendi Casano s.r.l, p.iva 03675470920, sita nella via
Mercalli n.2 — 09129 Cagliari, possiede la capacita e competenza tecnica, [’idoneita professionale ed una
qualificata esperienza nel settore oggetto dell affidamento, ed & iscritta alla iniziativa sul Me.Pa. “Impianti

antincendio”’;

ESAMINATO il preventivo di spesa, acquisito al prot. RGSARD n.1023 del 17.10.2022, rimodulato con
successivo preventivo acquisito al prot. RGSARD n.87 del 24.01.2023, per [’importo annuale di € 550,76
(cinquecentocinquanta/settantasei) piu iva al 22% pari a € 121,16 (centoventuno/sedici) per un totale di €

671,92 (seicentosettantuno/novantadue) iva compresa, all’anno;

RITENUTO, in considerazione delle necessita di ordine economico, organizzativo, logistico e temporale,

di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del decreto legge n.76 del

O ¢ ——
iia Sinrrs 77— 0927 Coplinss — Sk C0 5I5997 O GIGIIC sl s fogrrins Cgesirie il - fiens veffigesisciedpnn @ ice, e serndl 1


mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

o —
e%&ﬂ/@éﬁ%m %/ Jﬂ/@ﬂ%%ﬂ s A

s 203020
7 ) e o)) oz
a/// ,///(/2///}////(///// 0// (//z////m Jocr 4? e//f 100720 c///{/ 77207
// Z y

16.07.2020, convertito in legge n. 120 dell’11.09.2020 e ss.mm.ii, e dell’art. 50 comma 7 e comma 8 lett. c)
del decreto della P.C.M. del 22.11.2010, con trattativa diretta sul Me.Pa;

RILEVATO che la presente procedura rispetta i principi di rotazione, tempestivita, proporzionalita,
pubblicita, imparzialita, parita di trattamento e trasparenza e tutti quelli di cui all’art.30 del decreto
legislativo n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii, che si intendono integralmente richiamati;

VISTA la programmazione della spesa per gli esercizi finanziari 2023-2025 nel capitolo di spesa “Spese
di funzionamento” — Capitolo 439 - CDR 7;

ACCERTATO che ditta Antincendi Casano s.r.l possiede regolare DURC prot.n. 33173128 con scadenza

in data 15.02.2023, che non sono presenti annotazioni riservate nel casellario informatico dell’ ANAC, che
la p.iva risulta attiva presso 1’Agenzia delle Entrate per cui non sussistono motivi ostativi alla stipula con

la Pubblica Amministrazione;

EFFETTUATA la redazione del D.U.V.R.I ai sensi dell’art.26 del decreto legislativo n.81/2008 e ss.mm.ii;

CONSIDERATO che in merito alla procedura é stato rilasciato dall’ANAC il CIG ZET39ADG666;

VISTI:
- il decreto del Presidente della Repubblica di nomina a Rappresentante del Governo per la Regione Sardegna

del 01.08.2022, con decorrenza dal 04.08.2022;

- 1l decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia finanziaria e
contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii, che all’art.50, comma 8, lett.c) prevede
che si possa prescindere dalla richiesta dei preventivi laddove la spesa non superi gli € 40.000,00

(quarantamila/00);

O iz ——
iia Sinrrs 77— 0927 Coplinss — Sk C0 5I5997 O GIGIIC sl s fogrrins Cgesirie il - fiens veffigesisciedpnn @ ice, e serndl 2


mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

s 3203000

e%&ﬂ/@éﬁ%m %/ Jﬂ/@ﬂ%%ﬂ s A

s

a// - /(//N/J////(///// AL Cpovvrne ficr iz ogtore S ardeg ey

- il decreto legislativo n.81 del 09.04.2008 e ss.mm.ii, in tema di tutela della salute e sicurezza nei luoghi
di lavoro ed, in particolare, I’obbligo di garantire tutti gli interventi manutentivi necessari, al fine di

prevenire qualunque danneggiamento a persone 0 COse;

- il decreto legislativo del 18.04.2016 n.50 e ss.mm.ii;

-l'art. 1, comma 2, lett a) del decreto legge 16.07.2020, n.76, recante “Misure urgenti per la semplificazione
e l'innovazione digitale”, convertito in legge dell’11.09.2020 n.120, in cui si prevede che per affidamenti nei
limiti delle soglie di cui all’art.35 del decreto legislativo n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii, le stazioni appaltanti

possono provvedere mediante affidamento diretto;

- le Linee Guida ANAC n.3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per

Uaffidamento di appalti e concessioni;
TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO

DETERMINA

Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. @) del decreto
legge del 16.07.2020 n.76, convertito in legge n.120 dell’11.09.2020 e ss.mm.ii, e dell ‘art. 50 comma 7 e
comma 8 lett. c) del decreto della P.C.M. del 22.11.2010, alla Antincendi Casano s.r.l, p.iva 03675470920,
sita nella via Mercalli n.2 — 09129 Cagliari, il servizio di manutenzione ordinaria dell’apparato
antincendio, come da preventivo, per le esigenze della Rappresentanza del Governo per la Regione
Sardegna, per 34 mesi (dal 01.03.2023 al 31.12.2025), secondo la spesa cosi ripartita:

- € 459,00 (quattrocentocinquantanove/zero) piu iva al 22% pari a € 100,98 (cento/novantotto) per un
totale di € 559,98 (cinquecentocinquantanove/ novantotto) iva compresa, per [’esercizio finanziario 2023
(10 mesi);

O iz ——
iia Sinrrs 77— 0927 Coplinss — Sk C0 5I5997 O GIGIIC sl s fogrrins Cgesirie il - fiens veffigesisciedpnn @ ice, e serndl 3


mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

s 3203000

a// - 2”//(/1////(///// AL Cpovvrne ficr ‘o ogtore S ardeg ey

o —
a%&%'@éﬁ%(z %/ /Qﬂ%ﬂ%%& Sor'

- € 550,76 (cinquecentocinquanta/settantasei) piu iva al 22% pari a € 121,16 (centoventuno/sedici) per un
totale di € 671,92 (seicentosettantuno/novantadue) iva compresa, per [’esercizio finanziario 2024 (12
mesi);

- € 550,76 (cinquecentocinquanta/settantasei) piu iva al 22% pari a € 121,16 (centoventuno/sedici) per un
totale di € 671,92 (seicentosettantuno/novantadue) iva compresa, per [’esercizio finanziario 2025 (12

mesi).

Art2 - Di imputare la spesa complessiva per 34 mesi, pari a € 1.560,52
(millecinquecentosessanta/cinquantadue) piu iva al 22% di € 343,30 (trecentoquarantatre/trenta) per un
totale di € 1.903,82 (millenovecentotre/ottantadue) iva inclusa, sul capitolo 439 del Centro di
Responsabilita n. 7 della P.C.M, negli esercizi finanziari 2023,2024,2025.

Art.3 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Valentina Murru ai sensi dell’art.31

del decreto legislativo n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.
Cagliari, 30 gennaio 2023

IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO
Sebastiano Cento

Firmato digitalmente da
CENTO SEBASTIANO

C=IT
O =PRESIDENZA CONSIGLIO DEI
MINISTRI

O iz ——
iia Sinrrs 77— 0927 Coplinss — Sk C0 5I5997 O GIGIIC sl s fogrrins Cgesirie il - fiens veffigesisciedpnn @ ice, e serndl 4


mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

		2023-01-30T12:53:02+0000
	CENTO SEBASTIANO




